
Salta, 
26/11/2024 

Resolución de Decanato 1051/2024 - EXA -UNSa 
EXP 324/2024 - EXA - UNSa. OLEA, CRISTIAN NICOLAS - ELEVA TRABAJO 
FINAL DE LICENCIATURA EN QUIMICA 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

VISTO la presentación efectuada por el alumno OLEA, Cristian Nicolás, DNI 37.420.356, mediante la 
cual solicita autorización para la realización del Trabajo Final "Estudios comparativo de técnicas de 
Extracción para la obtención de compuestos bioactivos a partir de un subproducto de la industria 
vitivinícola", de la carrera de Licenciatura en Química, y 

CONSIDERANDO: 

Que, la Dra. María Guadalupe Reyes, aceptó la tutoría del Trabajo Final y la Dra. Edith Marín la co­ 
tutoría; 

Que, la Comisión de Carrera aprueba el Trabajo Final: 

Que, el alumno OLEA, Cristian Nicolás, cumplimentó las 200 horas cátedras, reglamentadas, 
cumpliendo con lo establecido en la Resolución de Consejo Directivo 66/2023 _ EXA _ UNSa _ 
REGLAMENTO PARA EL TRABAJO FINAL PARA LA CARRERA DE LICENCIATURA EN QUIMICA; 

Que, la Comisión de Carrera de Licenciatura en Química, informa que se desprende que la 
metodología y el cronograma de actividades son coherentes con los objetivos propuestos, así 
también con los antecedentes del tutor-cotutor es factible de llevarse a cabo, siendo de potencial 
relevancia la aplicación de los materiales preparados; 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que son propias; 

EL DECANO DE LA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Autorizar al alumno OLEA, Cristian Nicolás DNI 37.420.356, a realizar el Trabajo 
Final: "Estudios comparativos de técnicas de Extracción para la obtención de compuestos bioactivos 
a partir de un subproducto de la industria vitivinícola", de la carrera de Licenciatura en Química. 

ARTICULO 2°: Tener por designadas como Tutora la Dra. María Guadalupe Reyes y la Dra. Edith 
Marín como co-tutofá. del Trabajo Final. 

ARTICULO 3°: Hágase saber al alumno OLEA, Cristian Nicolás, Dra. María Guadalupe Reyes y 
Dra. Edith Marín .Cumplido, vuelva a la Dirección de Alumnos, para su registro y demás efectos. 
Archívese. 

Get. 

Clli~ 
Mag. GUSTAVO DANIel GIL 

DECANO 
FACULTAD DE cs. EXACTAS· UN&! 

Esp. Alejandra Paola del Olmo 
Secretaria de Coordinación InstitllCÍOn~ 
Facultad de Ciencias Exactas- UNSa 

-- -- _-_ . ----_._ .... _ - --_. 


